
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18.06.2020 

 

 

339/20 - VZMR 26/2020 Dodávka a instalace herních prvků včetně dopadových ploch, MŠ Kuřátko II 

 

č. usnesení: 20-31-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo se společností YGGDRASILMONT s.r.o., Truhlářská 1520/23, 110 00 Praha 

1 – Nové město, IČO: 035 93 819, za cenu 500 000,00 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy o dílo je 

dodávka a instalace dřevěných herních prvků pro dětské hřiště a realizace příslušných dopadových 

ploch na zahradě rekonstruované mateřské školy v Kuří u Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

340/20 - VZMR 30/2020 - Oprava budovy osadního výboru Jažlovice, Říčany II.  

 

č. usnesení: 20-31-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na opravu budovy osadního výboru Jažlovice, a to mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a MARKO PLUS 

s.r.o., se sídlem Maroldova 11, 140 00 Praha 4, IČ: 25060708, jako zhotovitelem, za cenu 560 873,- Kč 

včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

341/20 - Dodatek č.3 PS TDI Cyklostezka 

 

č. usnesení: 20-31-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 k příkazní smlouvě č. PŘS/00645/2018/OIÚ mezi městem Říčany, Městskou 

částí Praha – Kolovraty, obcí Světice, obcí Strančice, obcí Všestary a městem Mnichovice, jako příkazci, 

a NDCON s.r.o., se sídlem Zlatnická 1582/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 64939511, jako 

příkazníkem. Předmětem dodatku č. 3 je změna předpokládané doby výkonu TDI a s ní související 

změna výše úplaty příkazníka pro část 4 – Mnichovice. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

342/20 - Nákup licencí pro práci z domova 

 

č. usnesení: 20-31-004 

Rada města Říčany schvaluje  

nákup licencí pro možnost práce z domova 10 uživatelům v předpokládané hodnotě 90.000 Kč a 

uvolňuje tuto částky z rezervy na opatření spojené s COVID 19. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-31-005 

Rada města Říčany schvaluje  

nákup 8 licencí pro účetní SW Ginis od společnosti GORDIC spol. s r.o. Erbenova 4, Jihlava, IČ 47903783 

za celkovou cenu 86.000 Kč a uvolňuje tuto částku z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

343/20 - Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1649/39 v k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 20-31-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci z 

vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky č. DS/00397/2020/OMP (č. 

S 398/20) mezi Lesy České republiky, s. p., se Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08  Hradec Králové, IČO: 421 96 451, jako převodcem, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČO: 002 40 702, jako nabyvatelem, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č.  1649/39 v k. ú. Říčany u Prahy o výměře 72 m2, který je v majetku České republiky, 

s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., s tím, že město Říčany uhradí náklady spojené se 

vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

345/20 - Pololetní hodnocení ředitelů PO 

 



č. usnesení: 20-31-007 

Rada města Říčany souhlasí  

z titulu plnění své zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany s hodnocením 

jednotlivých ředitelů příspěvkových organizací  za 1. pololetí 2020 dle přílohy č. 2 až č. 14 k tomuto 

materiálu, s tím, že nebudou za toto pololetí vyplaceny žádné  odměny.    

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

346/20 - Motivační opatření pro pedagogy říčanských škol 1. pololetí 2020 

 

č. usnesení: 20-31-008 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový stabilizační příspěvek, včetně zákonných odvodů, pro 

pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 6-2017 Pravidel města Říčany – 

varianta C a to takto :  

Název školy   požadavek 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 551 535 

2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 650 249 

3. Základní škol u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 439 519 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 208 682 

Mateřská škola Srdíčko, Říčany, Příspěvková organizace 95 060 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 0 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 190 120 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 76 048 

    
Celkem za školy v Říčanech stabilizační příspěvek 2 211 213 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-31-009 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový náborový příspěvek, včetně zákonných odvodů, pro 

pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 6-2017 Pravidel města Říčany – 

varianta C a to takto :  

Název školy   požadavek 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 312 329 

2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 382 728 



3. Základní škol u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 379 860 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 0 

Mateřská škola Srdíčko, Říčany, Příspěvková organizace 32 592 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 0 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 138 516 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 118 146 

    
Celkem za školy v Říčanech náborový příspěvek 1 364 171 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-31-010 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na dopravu, včetně zákonných odvodů, pro pedagogické pracovníky 

škol zřizovaných městem Říčany podle 6-2017 Pravidel města Říčany – varianta C a to takto :  

Název školy   požadavek 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 34 982 

2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 48 514 

3. Základní škol u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 66 888 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 26 147 

Mateřská škola Srdíčko, Říčany, Příspěvková organizace 0 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 0 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 10 321 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 
17 283 
 

    
Celkem za školy v Říčanech příspěvek na dopravu 204 135 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

347/20 - Projekt mobilita zaměstnanců - darovací smlouvy 

 

č. usnesení: 20-31-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru účelově určeného na pořízení kola či 
koloběžky, a to těmto obdarovaným v této výši:  
 

Xxx kolo 20 000 



Xxx kolo 18 968 

xxx  koloběžku 8 918 

Xxx koloběžku 8 666 

Xxx kolo 20 000 

Xxx kolo 20 000 

Xxx kolo 19 756 

Xxx kolo 19 493 

Xxx kolo 8 243 

Xxx kolo 11 774 

Xxx kolo 19 493 

Xxx kolo 19 493 

Xxx kolo 20 000 

Xxx kolo 14 993 

Xxx koloběžku 9 593 

Xxx kolo 10 610 

Celkem  250 000 

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

348/20 - KS doplňky mobiliáře cyklostezka 

 

č. usnesení: 20-31-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na dodání mobiliáře na cyklostezku Do Prahy na kole se společností 

Dřevoslav, s.r.o., Znojemská 254, 378 81 Slavonice, IČ 28077652, za celkovou cenu 257.415,40 Kč 

včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

349/20 - Uvolněná garážová stání - využití 

 

č. usnesení: 20-31-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s využitím uvolněných garážových stání č. 13 a 14 v čp. 2000 Melantrichova ul. a č. 11 a 12 v čp. 1910 

Komenského nám. v Říčanech pro potřeby parkování vozidel MěÚ v Říčanech, případně pro parkování 

vozidel zaměstnanců MěÚ v Říčanech v jejich pracovní době. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

350/20 - DO č. 20/2020 Jizerská - zpomalovací opatření 

 

č. usnesení: 20-31-014 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 20/2020 - zřízení zpomalovacího polštáře na komunikaci Jizerská 

v křížení s ul. Otavská, k.ú. Říčany u Prahy dle předložené projektové dokumentace, a ukládá 

tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto 

usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

351/20 - Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě VO Arbesova x Říčanská 

 

č. usnesení: 20-31-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy řádné na zřízení služebnosti inženýrské sítě „Obnova VO u kruhového objezdu 

Říčanská x Arbesova“ - přeložka vzdušného vedení do země“   v obci Říčany, k.ú. Říčany mezi městem 

Říčany a Středočeským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Stř. kraje, p.o., IČ: 

00066001, a to za celkovou cenu 1000,- Kč bez DPH  a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

352/20 - Žádost o finanční dar - Nadační fond Gaudeamus 

 

č. usnesení: 20-31-016 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč Nadačnímu fondu Gaudeamus na podporu dějepisné 

středoškolské soutěže, a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu prostředky na podporu těchto 

aktivit.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

353/20 - Přidělení bytů v DPS Senior Říčany 

 

č. usnesení: 20-31-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní T. M. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-31-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní L. J. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-31-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní P. E. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-31-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní V. B. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

354/20 - KOMPAKT spol., s r.o., souhlas s použitím znaku města 

 

č. usnesení: 20-31-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s použitím znaku města Říčany na mapě města Říčany, kterou společnost KOMPAKT spol. s r.o., IČ: 495 

51 027, se sídlem Poděbrady, Opletalova 683, připravuje k vydání. Mapa bude obsahovat 

kartografickou mapu a reklamní prezentace místních firem a bude zdarma distribuována 

prostřednictvím České pošty firmám a občanům města Říčany. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

355/20 - Úhrada nákladů MŠ Zahrádka - děti záchranářů 

 

č. usnesení: 20-31-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 2.395,60 Kč z rezervy na opatření spojená s Covid 19 na úhradu nákladů spojených 
s pobytem dětí záchranářů v MŠ Zahrádka.  
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

356/20 - Aktualizace hřbitovního řádu města Říčany 

 

č. usnesení: 20-31-023 

Rada města Říčany schvaluje  

Řád veřejných pohřebišť města Říčany aktualizovaný dle novely zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, 

a to dle přiloženého znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

357/20 - Dotace - Zlatý oříšek Středočeského kraje 2020 - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 20-31-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu hejtmana a zmírnění následků živelných 

katastrof na akci Zlatý oříšek Středočeského kraje 2020 ve výši 50 000,- Kč. Rada města Říčany zároveň 

souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o přijetí dotace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

358/20 - Pronájem prostor bývalé prodejny Květ 



 

č. usnesení: 20-31-025 

Rada města Říčany ukládá  

OSM zveřejnit záměr pronájmu prostor sloužících podnikání v čp. 1619 Komenského nám. v Říčanech 

ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, a to na dobu 30 dnů. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-31-026 

Rada města Říčany stanovuje  

výběrovou komisi ve složení: Mgr. Hana Špačková, Ing. David Michalička, p. Petr Auředník, Ing. Tomáš 

Mařík, Ing. arch. Alice Štěpánková a Mgr. Michaela Kraftová. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

359/20 - RIM - připomínky k návrhu darovací smlouvy na pozemky 

 

č. usnesení: 20-31-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s doplněným zněním smlouvy č. DS/00521/2020/OMP o nový odstavec 2) čl. III. Ostatní ustanovení: 

„Obdarovaný prohlašuje, že se dobře seznámil s právním i faktickým stavem darovaných pozemků, 

neshledal žádné zjevné vady a pozemky v tomto stavu bez výhrad přijímá do svého vlastnictví.“ 

 

Návrh byl schválen 


